CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PEC 32 – REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO N°             DE 2021

Requer  a  realização  de  audiência
pública  no  âmbito  da  Comissão  da
Comissão  Especial  destinada  a
debater  a  PEC  nº  32,  de  2020
(Reforma  Administrativa),  com  o
intuito  de  ouvir  a  senhora  Gabriela
Spanghero  Lotta,  Professora  e
pesquisadora  de  Administração
Pública  e  Governo  da  Fundação
Getúlio  Vargas  (FGV).  Doutora  em
Ciência  Política  pela  USP,  mestre  e
graduada  em  administração  pública
pela FGV. Coordenadora do Núcleo de
Estudos da Burocracia (NEB). Docente
da Escola  Nacional  de  Administração
Pública (ENAP).

Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do
Regimento Interno, que seja realizada Audiência Pública na Comissão
Especial PEC 32 – Reforma Administrativa,  com o intuito de ouvir a
senhora  Gabriela  Spanghero  Lotta,  Professora  e  pesquisadora  de
Administração Pública e Governo da Fundação Getúlio Vargas (FGV).
Doutora  em  Ciência  Política  pela  USP,  mestre  e  graduada  em
administração pública pela FGV. Coordenadora do Núcleo de Estudos
da Burocracia (NEB). Docente da Escola Nacional de Administração
Pública (ENAP).

*C
D2

16
98

34
26

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216983426200

CÂMARA DOS DEPUTADOS

A definição dos convidados deverá se dar após a aprovação do
requerimento pelo Plenário da Comissão, assegurando-se a equidade
entre  as  posições  favoráveis  e  contrárias  à  Proposta  de  Emenda
Constitucional.

JUSTIFICAÇÃO

A proposta de Reforma Administrativa levada a efeito pela PEC
32, traz impactos não só para os servidores públicos, mas também
para os empregados públicos  e mesmo na prestação dos  serviços
públicos. Desta forma, é imprescindível ouvir a professora  Gabriela
Spanghero Lotta,  a qual deverá contribuir substancialmente com os
debates nesta Comissão.

Sala das Sessões,   de        de

Rogério Correia
Dep. PT/MG

*C
D2

16
98

34
26

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216983426200